

แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะลิบง
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหลังเขา หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหลังเขา ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 18 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	332,426.71	1.3848	460,344.51	เงื่อนไข Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
2	ค่าขนส่งเครื่องจักรทางแพขนานยนต์	40,000.00		40,000.00	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			500,344.51	
	ราคากลาง			500,344.51	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสามร้อยสี่สิบสี่บาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะลิบง ที่ 562/2568 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2568

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหลังเขา หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
 และได้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

(นายสามารถ โทณรัชช์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายชรินทร์ สาหมื่น)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นางสาววรรณวิษา เจะหย่ง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบรายการประมาณการงานอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะลิบง

ประเภทงาน งานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหลังเขา หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหลังเขา ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 18 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานมือช่างการก่อตึกเซาะ								
2.1	เสาเข็ม คอ. ตัวไอ ขนาด 0.26x0.26x6.00 ม.	11.00	ต้น	1,660.00	18,260.00	-	-	18,260.00	
2.2	ค่าตอกเสาเข็มคอนกรีต	11.00	ต้น	-	-	1,340.00	14,740.00	14,740.00	
2.3	ค่าตัดหัวเสาเข็ม	11.00	ต้น	-	-	230.00	2,530.00	2,530.00	
2.4	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ยาว 2.00 ม.	165.00	แผ่น	196.00	32,340.00	73.00	12,045.00	44,385.00	
2.5	เหล็ก DB-12 มม.	159.00	กก.	22.06	3,507.54	3.60	572.40	4,079.94	
2.6	เหล็ก RB-6 มม.	43.00	กก.	24.62	1,058.66	4.40	189.20	1,247.86	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	22.00	กก.	31.31	688.82	-	-	688.82	
2.8	งานไม้แบบ+โครงคร่าว+ค่าแรง	22.00	ตร.ม.	400.00	8,800.00	162.00	3,564.00	12,364.00	
2.9	งานตะปู	7.00	กก.	43.61	305.27	-	-	305.27	
2.10	งานคอนกรีต [๑3] strength 240 ks/kscc	2.00	ลบ.ม.	2,103.00	4,206.00	419.00	838.00	5,044.00	
2.11	งานถมดินฟู	317.00	ลบ.ม.	271.00	85,907.00	112.00	35,504.00	121,411.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานที่ 2								225,055.89	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานที่ 1+งานที่ 2								332,426.71	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าขนส่งวัสดุทางทะเล	
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหลังเขา หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง	
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 บ้านหลังเขา ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะลิบง	
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	วันที่ 18 กรกฎาคม 2568

- เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
เนื่องจากสภาพพื้นที่เป็นเกาะ จึงต้องคิดค่าขนส่งเครื่องจักรและค่าขนส่งวัสดุทางทะเล
- รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งเครื่องจักรทางแพขนานยนต์	40,000.00	เที่ยวละ 40,000.-บาท
			ไป-กลับ (เกาะลิบง) 1 เที่ยว
รวมค่าใช้จ่าย		40,000.00	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		-	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		40,000.00	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- หมายเหตุ
- แบบฟอร์มนี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางสามารถปรับปรุง เปลี่ยนแปลง และปรับใช้ได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อมูลข้อเท็จจริงสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ แต่ละรายการ
 - การคำนวณค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางคำนวณตามข้อเท็จจริงรายการใดต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มด้วย

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อม)

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหลังเขา หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 บ้านหลังเขา ตำบลเกาะลิบง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะลิบง
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 18 กรกฎาคม 2568
หน่วย : บาท	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งเครื่องจักรทางแพขนานยนต์	1.00	เที่ยว	40,000.00	เที่ยวละ 40,000.-บาท
					ไป-กลับ (เกาะลิบง)
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				40,000.00	